**בתזכיר** שנשלח לוועדת הפנים ואיכות הסביבה של הכנסת קרא ארגון אמנסטי אינטרנשיונל לחברי הוועדה לדחות הצעת חוק הקובעת עונשי מאסר ממושכים למבקשי מקלט ולמהגרים שמעמדם לא הוסדר, ללא קשר לסיבות לכניסתם למדינה, ואשר מאפשרת את גירושם המידי מבלי להתחשב באפשרות שיהיו נתונים להתעללות או לרדיפה לאחר שיוחזרו. הוועדה תתכנס ב-24 ביוני כדי לדון ב"הצעת חוק למניעת הסתננות התשס"ח-2008".

החוק המוצע יאפשר מעצר אוטומטי וגירוש תוך 72 שעות של כל אדם שנכנס לארץ בכל נקודה שאינה מעבר גבול מאושר. על-פי ההצעה, דינו כל מי שלא ניתן לגרשו ייגזר לחמש שנות מאסר "בלא הבחנה לגבי זהותו או לגבי הכוונה שלשמה הסתנן לישראל".

ארגון אמנסטי אינטרנשיונל קרא לחברי הכנסת להבטיח כי כל הוראת חוק הנוגעת להגירה או לביטחון לאומי תעמוד באופן מלא בחובותיה של ישראל לפי משפט זכויות האדם הבינלאומי, כולל החובה להבטיח הגנה לכל בני האדם הנתונים לשיפוטה ללא קשר למעמדם האזרחי והחובה להבטיח כי אנשים לא יוחזרו למדינות שבהן עלולה להישקף להם סכנה של הפרה קשה של זכויות האדם שלהם.

## רקע

"הצעת חוק למניעת הסתננות התשס"ח-2008" נועדה להחליף חוק משנת 1954 שנחקק במסגרת חוקי שעת החרום בישראל. הצעת החוק הוגשה לכנסת בשם הממשלה בידי סגן שר הביטחון מתן וילנאי, ועברה בקריאה ראשונה ב-19 במאי 2008. ב-3 ביוני 2008 הועברה ההצעה לוועדת הפנים ואיכות הסביבה של הכנסת, לשם הכנה לקריאה שנייה ושלישית. בכנסת ישראל, חוקים עוברים כאשר הם מאושרים בקריאה שלישית.